令 和 ３ 年 ２ 月 吉 日

会員各位

   (一社)情報通信設備協会

関東地方本部

教育委員長   塚本 豊

令和３年度 第１回工事担任者資格取得研修（第一級デジタル通信）のご案内

令和３年度第１回ネットワーク接続技術者「工事担任者（第一級デジタル通信）」資格取得研修

を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。 なお、今年度より総務省の制度改革に

よりＤＤ第一種が変更となり、第一級デジタル通信となった資格です。（別紙参照）

また、工事担任者（第一級デジタル通信）は、「LAN 認定」要件の一つである(一財)日本デ

ータ通信協会が認定する「情報通信エンジニア〈ビジネス〉」資格の取得に必要な工事担任者

資格となっています。

１．研修種別 基礎コース  （対象者）試験科目の基礎を受験する方
        技術コース  （対象者）試験科目の技術を受験する方

法規コース  （対象者）試験科目の法規を受験する方
（注）第一級デジタル通信（旧ＤＤ１種）の科目合格が無い方は全コース受講

して下さい。

２．日  時 基礎コース   令和３年 ４月 ９日（金） １日間（９時〜１７時）

技術コース   令和３年 ４月２１日（水） １日間（９時〜１７時）
法規コース   令和３年 ４月２６日（月） １日間（９時〜１７時）

３．開催場所 集合型（Ｕ－ＡＸＩＳビル）もしくはＷｅｂ型（接続方法は別途周知）

※申込画面の“摘要”欄に、希望する参加方法を「集合型」又は「Ｗｅｂ型」

として記入ください。

４．定  員  集合型：基礎コース  ５名、技術コース  ５名、法規コース  ５名

Ｗｅｂ：基礎コース１５名、技術コース１５名、法規コース１５名

  ※各コースとも最小遂行人員数（５名）に満たない場合は、中止となります。

５．受 講 料  １コース 会 員 １３，２００円（税込） 教材費込
             一 般 ２２，０００円（税込） 教材費込
        ※テキスト送付は、参加者、受講コースを集計し、会社単位に送付します。

６．申込方法   ①申込については、Ｗｅｂ申込となります。必要事項を記入のうえ、

https://kanto.itca.or.jp/seminar/ から申し込み

を３月２３日（火）までにお申込み下さい。

          ②受講料については、Ｗｅｂ申込後、４月２日（金）までに下記口座へ

お振込み下さい。（振込手数料はご負担願います）

           三井住友銀行  日比谷支店  普通  ０５８３０６２

           口座名：一般社団法人情報通信設備協会関東地方本部訓練

７．問合せ先  (一社)情報通信設備協会 関東地方本部 事務局

電話 ０３－５２４４－９７００ ＦＡＸ ０３－５２４４－９７１１

kantokensyu@itca.or.jp  松島 ・ 斎藤